
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
IV DIREZIONE

 LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI E PATRIMONIO -
PROTEZIONE CIVILE

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO IV DIREZIONE  N. 253 DEL 13-09-2023
 

OGGETTO: PNRR M2C4-2.2-A MIN.INTERNO- CONTRIBUTI AI COMUNI PER
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO. RISTRUTTURAZIONE DEGLI IMPIANTI ESISTENTI CON
ILLUMINAZIONE A LED A BASSO IMPATTO VIALE DEI TEMPLI ANNUALITÀ 2024. CUP:
C32E23000140006 COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visti:

-        l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 
16/12/2008,    pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009,
modificato con deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte
1a n° 37 del 09/08/2013;

-          la   Determina Sindacale n. 7 del 31/01/2023 con le quali sono stati conferiti gli incarichi
di Posizione Organizzativa sino al 31/12/2023;
-          La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai procedimenti amministrativi”;

Premesso che:

-            l’art. 1, comma 29-37, della legge 27 dicembre 2019, n.160, (DECRETI MINT 14 GENNAIO
2020, 30.01.2020,11.11.2020) “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e
bilancio pluriennale per il triennio 2020 – 2022”, prevede, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024,
l’assegnazione ai comuni di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di
efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’iluminazione
pubblica;

-         in riferimento alla norma su menzionata l’ente intende partecipare ai finanziamenti per l’anno
2024;
 

Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione;
1/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 253  - COMUNE DI CASTELVETRANO



Dato Atto che il presente è stato redatto seguendo lo schema di cui all’allegato “A” del Piano
Auditing  2022/2024;

Visti:
-       il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 1
91 e 192;
-          il Regolamento recante norme per la ripartizione degli incentivi da corrispondere al
personale dell’amministrazione comunale, approvato con deliberazione di G.M. n. 37 del
29/08/2019;
-          il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo del 31.03.2023 n.
36 ed in particolare gli art.77 e 78; 
-          il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
-          il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Castelvetrano;
-          il D.L. n. 76 del 16/07/2020;
-          l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 
16/12/2008,    pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009,
modificato con deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte
1a n° 37 del 09/08/2013;
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D.lgs n.  267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.
174/2012;

 
DETERMINA

 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

 
Costituire il gruppo di lavoro relativo a “PNRR M2C4-2.2-A  Min.Interno- Contributi ai
Comuni per efficientamento energetico, ristrutturazione degli impianti esistenti con
illuminazione a Led a basso impatto Viale dei Templi annualità 2024” con il seguente
personale:

-          Arch. Vincenzo Barresi (RUP/Progettista);
-          Sig. Giuseppe Rappa  (Ass.Tecnico);
-          Sig.ra Vincenza Ingrasciotta (Ass. Amministrativo).
1.      DARE ATTO che si procederà alla liquidazione dell’incentivo secondo quanto normato nel
regolamento richiamato in premessa al termine dei lavori;

2.      ATTESTARE l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale;

3.      DARE ATTO  che la presente determina è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui
all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024;

4.      ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai
sensi dell’art. 3 del D.L. 174/2012.

5.     PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine dedicate e
all’Albo Pretorio on line;

6.      TRASMETTERE al Sindaco, al Segretario Generale, al Responsabile della VII Direzione
Organizzativa del Comune di Castelvetrano e ai dipendenti interessati

 
 
 

 

2/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 253  - COMUNE DI CASTELVETRANO



IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
ARCH. VINCENZO BARRESI

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 253  - COMUNE DI CASTELVETRANO


